ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации МО «Город Кедровый»

Томская область

г. Кедровый

ПРИКАЗ

от 27.03.2020 г.

             № 42

На основании распоряжения Департамента общего образования Томской области от 27.03.2020 № 249-р «Об организации режима работы в образовательных организациях, реализующих дошкольное образование, на территории Томской области», в целях исполнения Указа Президента РФ от 25.03.2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» в части установления нерабочих дней с 30 марта по 3 апреля 2020 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций Дубчак Н.П., Дурниковой А.В. и Макринскому А.Н.:
1.1 изучить потребность среди родителей (законных представителей), работающих в указанный период в соответствии п. 2 Указа Президента от 25.03.2020 №206, в необходимости посещения детьми дошкольного возраста образовательных организаций, реализующих дошкольное образование;

1.2 в случае выявленной потребности проработать необходимость создания «дежурных групп» дошкольного образования для родителей (законных представителей), работающих в указанный период в соответствии п. 2 Указа Президента от 25.03.2020 №206;

1.3. при организации работы «дежурных групп»:

1.3.1 сформировать состав «дежурных групп» численностью не более 10 человек преимущественно из детей, посещавших одну группу, по письменному заявлению родителей (законных представителей) с учетом данных эпидемиологического анамнеза (информация о наличии членов семей, прибывших из зарубежных стран или находившихся в контакте с лицами, также прибывших из зарубежных стран) с соблюдением противоэпидемиологических мероприятий в соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27;

1.3.2 определить ответственных лиц в муниципальных образовательных организациях, реализующие программы дошкольного образования, обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры образовательных организаций, в том числе информационно-технологической, с 30.03.2020 по 03.04.2020;
1.3.3 обеспечить организацию медицинского обслуживания и питания воспитанников «дежурных групп».

1.4 предоставлять в отдел образования информацию о потребности и функционировании «дежурных групп» до 11.00 ежедневно согласно приложению № 1 к данному приказу.
2. Методисту отдела образования Смирновой Е.А. предоставлять в Департамент общего образования Томской области сводную информацию о потребности и функционировании «дежурных групп» до 15.00 ежедневно на электронные адреса: evs@edu.tomsk.gov.ru, dou@edu.tomsk.gov.ru согласно приложению № 2 к данному приказу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

                                                              М.А. Ильина
С приказом ознакомлены:
Дубчак Н.П._______________________________

Дурникова А.В. ___________________________

Макринский А.Н. _________________________
Смирнова Е.А. ____________________________
Приложение № 1

к приказу от 27.03.2020 № 42

Информация о потребности и функционировании «дежурных групп» в ____________________________________

по состоянию на _______________________

	№ п/п
	Наименование образовательной организации, реализующей дошкольное образование (далее-ДОО)
	Прогнозируемая потребность
	Фактическое функционирование

	количество групп
	количество человек по каждой из групп (через слеш)
	количество групп
	количество человек по каждой из групп

(через слеш)

	1.
	….

Руководитель образовательной организации ____________________________ /Ф.И.О./

Данные исполнителя: Ф.И.О., контактный телефон, электронная почта.

Приложение № 2

к приказу от 27.03.2020 № 42

Информация о потребности и функционировании «дежурных групп»
в муниципальном образовании «Город Кедровый»
по состоянию на _______________________

	№ п/п
	Наименование образовательной организации, реализующей дошкольное образование (далее-ДОО)
	Прогнозируемая потребность
	Фактическое функционирование

	количество групп
	количество человек по каждой из групп (через слеш)
	количество групп
	количество человек по каждой из групп

(через слеш)

	1.
	….

	итого по ДОО:

	2.
	…

	3

	итого по ДОО:

	Итого по муниципальному образованию:

Руководитель отдела образования                  ____________________________ /Ф.И.О./

Данные исполнителя: Ф.И.О., контактный телефон, электронная почта.

Об организации режима работы в образовательных организациях, реализующих дошкольное образование, на территории муниципального образования «Город Кедровый»